Протокол N9 10/23-1
заседания Совета

Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации
кВерхне-Волжское проектно-строительное объединение)

2З октября 20I4r. г. Ярославль

Присутствовали :. Председатель Совета Партнерства А.В. Лукашев,
Члены Совета Партнерства Лызлов Г.А., Щайнов Г.Л., Соловьев А.В.,
Приглашенные:
I_{ипенко В,В._генеральный директор НП СРО <Верхне-Волжское ПСО)
Воробьева И.П. -начальник экспертно-контрольного отдела НП СРО <Верхне-Волжское ПСО)
Представители организаций ;

-ОАО НИИ <Техуглерод) - Тигин В.В.;
-ООО ПП <Спецстроймеханизация)- Шмаков В.Г,;
-ООО <Энерготрэйд> - Шадрlхин С.А,
Не явились на заседание приглашенные лица от организаций: ООО кКонтинуум-сети>, ООО
кКВЭТ>, ОАО кИнститут Гипроагоротехпром)), ООО кКомпания Интегратор>, ООО кАИСТ
!евелопмент>.

Повестка заседания:
1. Рассмотрение докумеIIтов плановых проверок организаций-членов Партнерства,

направленных дисциплинарной комиссией для принятия мер дисциплинарного
воздействия.

2. Обсуждение воIIроса о созыве очередного собрания членов Партнерства.
3. Разное.

ГIо первому вопросу:

Слушали Воробьеву И.П., которая ознакомила комиссию с документами, направленными
дисциплинарной комиссией по результатам плановых проверок. Рассматривались материалы

х членов llaDTHc
лъ
пlп

Nb по
реестрY

Наименование организации J\b Свидетельства

1 2 aJ 4
1 108 ооо кКонтинуум-сети) п_079- 4 22009 -,7 6040590 l 7- 1 08.3

2 110 ооо кКВЭТ> п-079- 4 22009 -з7 0206 1 507- 1 1 0.
t
J 92 оАо кИнститут Гипроагоротехпром) п_079_ 4 22009 -з,7 з 1 0з 0006_092.3

4 |20 ооо Компания (( Интегратор> п-079- 4 22009-"160411 5817 -120 .2

5 19 ооо кАИСТ Девелопмент) п-079- 4 22009 -,7 60з040 1 з 3-0 l 9,

6 l16 ооо кэнерготрэйд> п-079_ 4 22009-7 604095 1 8 1_ l l 6.2

1 115 оАо НИИ кТехуглерод> п-079- 4 22009 -7 60200 404 4 - l l 5 .2

8 |25 ООО кПроектное предприятие
< Спецстроймеханизация>

п -01 9 - 1 4122009_7604049 026-125.2

У этих организаций выявлены нарушения требований к выдаче Свидетельства о допуске,
правил саморегулироваЕия. !исциплинарной комиссией в отношении этих организаций были
вынесены предписания и предупреждения. В установленный срок вьuIвленный нарушения не

устранены.

п

Комиссия ознакомилась с документами и решениями, ранее выданными дисциплинарной
комиссией, заслушаJIа присутствующих приглашенных представителей,

Слушали Лызлова Г.А.
Предложил:

1.1 Приостановить действие Свидетельства о доrrуске к работам по подготовке проектной
документации в отношении всех видов работ на срок 60 дней

ООО кКонтинуум -сети))

Голосовали : к ЗА> -100% голосов, (ПРОТИВ))- нет, кВОЗffЕРЖАЛСЯ> - нет

Решили:
на основании п.3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса РФ приостановить действие
Свидетельства о допуске в отношении всех видов работ ООО <Континуум- сети) на срок 60
дней.

L2 Установить окончательный срок дJuI возможности предоставления необходимой
информации и док}ментов в соответствии с ранее выданными предrrисаниями в отношении
организаций:
ооо кКВЭТ>
ОАО кИнститут Гипроагоротехпром)
ООО Компания ( Интегратор>
ООО кАИСТ .Щевелопмент)).

Голосовали : < ЗА> -100% голосов, кПРОТИВ))- нет, кВОЗ!ЕРЖАЛСЯ> - нет

Решили:
В отношении членов Партнерства
- ооо кКВЭТ>,
- ОАО кИнститут Гипроагоротехпром)),
- ООО Компания < Интегратор>,
- ООО кАИСТ,Щевелопмент>,
- ООО <Энерготрэйд).

установить окончательный срок для возможности rrредоставления необходимой
информации идокументов, в соответствии сранее вьцанными предписаниями, до 10.11.2014г.
В случае не шредставления (или не полного представления) вышеперечисленными членами
Партнерства в указанный срок необходимой информации и документов об устранении
нарушений, рассмотреть на очередном заседании Совета Партнерства вопрос о
приостановлении действия Свидетельства о допуске в отношении организаций-должников.

1.3 Членам ПаРтнерства

-ОАО НИИ кТехуглерод>-
-ООО ПП кСпецстроймеханизация)
Предложить руководителям организаций предоставить утвер}кденные графики краткосрочного
повышения квалификации сlrециалистов, установив срок обучения по графику до 01.04.2015г.

Голосовали : к ЗА> -100% голосов, кПРОТИВ))- нет, кВОЗЩЕРЖАЛСЯ> - нет

Решили:
Членам Партнерства

-ОАО НИИ кТехуглерод)-
-ООО ПП кСпецстроймеханизация))

предоставить гарантийные обязательства о проведении повышения квалификации и,

утвержденные руководителями организаций, графики краткосрочного повышения
квалификации специалистов, осуществляющих работы по проектированию объектов
капитаJIьного строительства, с указанием фамилий специалистов и сроков прохOждения ими
курсов повышения. Установить конечный срок обучения по графикам до 01.04.2015г.
Обесшечить повышение квалификации специалистов, ответственных за выполнение работ по
п,10 Свидетельства о доrrуске (пожарная безопасность)ло конца 2014г.Информацию о

повышении квалификации своевременно предоставлять в НП СРО <Верхне-Волжское ПСО>.
Контрольному отделу предусмотреть при утверждении lrлана ежегодных проверок на 2015г.
внести проведение плановьIх проверок по указанным организациям на второй квартал 2015г.

По второму вопросу:
Слушали I_{ипенко В.В.
,Щолохtил о работе за истекший период 201,4г., осветил вопросы, требующие обсуждения.
Члены комиссии рассмотрели вопросы, которые необходимо вынести на обсуждение
очередного Общего собрания членов Партнерства, в т.ч.
о необходимости внесения изменений в <Положение о системе мер дисциплинарного

воздействия>>, кПоложение к содержанию и порядку ведения реестра членов),
об изменении членского взноса.
Слушали Лукашева.
Предложил: ошределить время проведения Общего собрания шо итогам работы НП СРО
кВерхне-Воrrжское ПСО).
Голосова,ти : < ЗА> -100% голосов, кПРОТИВ)- нет, (ВОЗДЕРЖАЛСЯ> - нет
Решили:
Провести Общее собрание членов Партнерства по итогам работы за 2014 г. в декабре 2014г.
Исполнительной дирекции подготовить в срок до 05.1\.2014r. повестку Обrцего собрания для

утверждения на Совете Партнерства.

По третьему вопросу:
З,1 Слушали I_{ипенко В.В,

,Щоложил о вступлении в силу Фелерального закона от 05.05,2014 М99-ФЗ (кО внесении
изменений в гл.4 части1 Гражданского кодекса РФ и о признании утратившими силу отдельных
положений законодательных актов РФ)), касающегося деятельности некоммерческих
партнерств в связи с необходимостью в дальнейшем изменения организационно -правовой
формы организации на ассоциацию (союз).

З.2 Слушали IJипенко В.В.
[оложил о необходимости внесения корректив в кМетодические указания по подготовке
документов, необходимых для вступления в Партнерство>.
Слушали Лызлова Г.А.
Предлоlкил утвердить кМетодические указания..,>в новой редакции для размещения на
сайте"

голосовали : нет, кВОЗДЕРЖАЛСЯ> - нет
lrо подготовке документов, необходимых дляРешили:

вступления